
 
 
 

DIREZIONE GENERALE - 2 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: nomina del Direttore Sanitario facente funzioni dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Giuliano Isontina (ASU GI). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno uno del mese di GENNAIO   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: nomina del Direttore Sanitario facente funzioni dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Giuliano Isontina (ASU GI). 
 
 
Richiamata la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014, articolando all’art. 3 il Servizio Sanitario 
Regionale (SSR), a completamento del processo riorganizzativo, nelle seguenti Aziende/Enti: 

- Azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS); 

- Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC); 

- Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (ASU GI); 

- Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (AS FO); 

- I.R.C.C.S Burlo Garofolo; 

- I.R.C.C.S Centro di Riferimento Oncologico; 

richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 2174 dd. 12.12.2019, con cui, tra l’altro, è stata 
costituita l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina, con effetto dal 1.1.2020, e il conseguente 
decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres dd. 20.12.2019; 
 
richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 2266 dd. 27.12.2019 con cui è stato conferito 
l’incarico di Direttore Generale dell’A.S.U.G.I. al dott. Antonio Poggiana, per il periodo dal 
01.01.2020 al 31.12.2024 incluso;  
 
visti gli artt. 3 e 3-bis del predetto D.Lgs. n. 502/1992, che disciplinano l’organizzazione delle Aziende 
Sanitarie; 
 
visto, in particolare, l’art. 8 della L.R. 27/2018, recante disposizioni relative alla Direzione strategica 
aziendale; 
 
tenuto conto che al fine di dare continuità all'attività  istituzionale e per garantire la piena e corretta 
gestione dei compiti aziendali, si rende necessario ed urgente,  nominare il direttore sanitario facente 
funzioni; 
 
rilevato che la dott.ssa Adele Maggiore, dirigente medico titolare di incarico di direzione di struttura 
complessa, per le esperienze professionali acquisite e per le capacità gestionali finora dimostrate è 
idonea  allo svolgimento delle funzioni di Direttore Sanitario, in quanto già Direttore Sanitario dal 
maggio 2010 al 31 dicembre 2018 prima dell’ex ASS N. 1 Triestina e successivamente dell’IRCCS 
Burlo Garofolo, quindi Vicecommissario Straordinario per l'Area Sanitaria dell’IRCCS Burlo Garofolo 
e da febbraio a dicembre 2019 dell’ASUITS; 
 
precisato che la dott.ssa Adele Maggiore mantiene e continuerà a svolgere l’incarico dirigenziale di 
Direttore di SC Igiene e Sanità Pubblica;  
 
accertata la disponibilità da parte dell’interessata; 
 



 
 

3 
 

evidenziato che l’incarico di che trattasi ha comunque natura fiduciaria; 
 
tutto ciò premesso 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

DECRETA 
 
 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di attribuire l’incarico di Direttore Sanitario facente funzioni 
alla dott.ssa Adele Maggiore, dirigente medico titolare di incarico di direzione di struttura complessa, a 
decorrere dal 01/01/2020.   
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

   

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 2 del 01/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 01/01/2020 12:20:35
IMPRONTA: 6E7D0A61A88572DA89D1C998F8746038C524DE1F78F63F5B0AE8051D36E4CC1B
          C524DE1F78F63F5B0AE8051D36E4CC1BB2EE84592F5250999DC6FF1B96F09456
          B2EE84592F5250999DC6FF1B96F094560082E52D4810ED7FE03D10F8ADB5E7DF
          0082E52D4810ED7FE03D10F8ADB5E7DF519405B8DB96ACE60B8A0D7BD061555D


